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ÖZET

Bu çalışmanın amacı K.K.T.C Yıldız Genç Erkekler Hentbol Liginde

oynayan (14-20 yaş arası) Yakın Doğu Üniversitesi Spor Kulübü

oyuncularının antropometrik ve motorik özelliklerinin farklı olup olmadığını

tespit etmektir.

Bu çalışma, O 1-15 Kasım 2003 tarihleri arasında Yakın Doğu

Üniversitesi Health & Wellness Center Spor Laboratuvarı'nda

gerçekleştirilmiştir. Çalışmaya Yakın Doğu Üniversitesi Genç Yıldız 1984-

1991 doğumlu 19 sporcu denek olarak katılmıştır. Çalışmaya katılan

sporcuların boy, kilo, baldır çevresi ölçümü, bacak press kuvveti, sırt

kuvveti, subscapula deri kıvrım kalınlığı, triceps deri kıvrım kalınlığı,

abdominal deri kıvrım kalınlığı, biceps deri kıvrım kalınlığı, baldır deri

kırvım kalınlığı, supraılıak deri kıvrım kjalınlığı, el bileği çevresi, karın

çevresi, baldır çevresi, biceps çevresi, humerus genişliği, femur genişliği, sırt

kuvveti, squat patlayıcı kuvvet, aktif sıçrama elastik kuvvet, ayakta öne

esnetme, oturarak öne esnetme, sırt esnetme, sağ el pençe kuvveti, sol el

pençe kuvveti ölçümleri sırayla alınmıştır. Ölçüm sonuçları SPSS 1 O.O

İstatistik Paket Programı ile analiz edilmiştir.

Bu araştırmada, sırt kuvveti ile bacak pres kuvveti arasında, squat

patlayıcı kuvvet ve aktif sıçrama elastik kuvvet arasında anlamlı ilişkinin

olduğu bulunmuştur (r = 0,8).
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ABSTRACT

The purpose of this study was to define the differences in

antropometric and biomotoric characteristics of Sports Club haandball

player's of the Near East Unıversity who participated in TRNC Cadet and

junıor Mans League (ages between 14-20).

This study was done in Performance Labratory of Health & Wellness

Center,Near East University.Between November 01-05-2003.Total amount

of 19 players born between 1984-1991 form Near East and Cadet teams were

participated in this study. Height, weight, calf circumference measurements,

leg press strenght, back strenght, subscapular skinfold thickess, triceps

skinfold thickess, abdominal skinfold thickess, biceps skinfold thickess,wrist

diameter, abdominal diameter, calf diameter, biceps diameter, humerus

wıdth, femur wıdth, squat (vertical) explosive power, active (vertical)

jumpıng elastic strength, standing forward flexibility, right handgrip

strenght, left handgrip, strenght leg strength test and back strength test

measures were taken respectively in all 19 participants.

In summary it would be necessary to admit high correlation

between squat (vertical) explosive power and active (vertical) jumping

elastic strength test. An other correlation is between leg strength test and

back strength test ( r = 0,8 ).

SPSS 1 O.O statistical package program was used to analyse

measurement results.
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ÖN SÖZ

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC)'nde Hentbol Sporcularının

Fiziksel ve Fizyolojik Profili konusu ele alınmıştır.

Bu çalışmanın yapıldığı süre boyunca bana yardımcı olan tez

danışmanım Yard. Doç. Dr. Cevdet TINAZCI'ya sonsuz teşekkürlerimi

sunarım. Sorularıma sabırla yanıt vermeye çalışan Doç. Dr. Şahin

AHMEDOV'a teşekkürlerimi iletiyorum. Çalışmam süresince her konuda

bana destek veren Öğretim Görevlisi Nazım BURGUL'a, Hakan

ATAMTÜRK'e ve Musa OYTUN'a teşekkür ederim.

Çalışmam boyunca literatür araştırması ve dizgi konusunda benden

yardımını esirgemeyen Araştırma Görevlisi Figen YAMAN'a çok teşekkür

ederim.
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BÖLÜM I

Bu bölümde gırış, araştırmanın amacı, problem cümlesi, alt

problemler, sayıltılar, sınırlılıklar, tanımlar ve kısaltmalara yer verilecektir.

GİRİŞ

Hentbol oyunu iki takımın dostluk sınırları içinde birbirleri ile

mücadelesini sergileyen bir takım oyunudur. Bir takım 14 kişiden oluşur.

Aynı anda sahada mücadele eden 7 oyuncu asil, diğerleri ise yedek

oyunculardır. Bütün oyuncular kendilerine ait değişme sahasından her an

oyuna girebilir ve çıkabilir. Kale sahası içinde yalnız kaleci bulunabilir

(Sevim, 1997,s:1).

Her takım, topu rakip takım kalesine atmaya ve kendi kalesini rakibin

hücümlarından korumaya çalışır. Top el ile oynanır. Vücudun alt kısmı ve

ayaklar dışındaki vücut bölümleri ile topa temas edilebilir. Yalnız kaleci

-ayaklari ile savunma yapma hakkına sahiptir (Sevim, 1997,s: 1 ).

Saha oyuncuları top elde iken en fazla 3 adım atabilirler. Bu anda top

hem olduğu yerden hemde saha içinde devamlı olarak bir elde sürülebilir.

Eğer top sürüşten sonra tutulursa topla birlikte en fazla 3 adım atılabilir.

Top, elde en fazla 3 saniye tutulabilir. Oyun sahanın ortasından

başlama atışı ile başlar. Başlayacak takım, kura sonucu tespit edilir. Eğer bir

oyuncu topu rakip kaleye atar veya sokabilirse bu bir "gol" olarak sayılır.

Gol sonrası oyuna başlama gol yiyen takım tarafından uygulanır (Sevim,

1997,s:1).



2

Birinci devrenin bitiminden sonra oyun sahaları ve oyuna başlama

hakkı değişir. Maç sonunda hangi takım daha fazla gol atmışsa o takım galip

gelir. Eğer gol sayıları eşitse veya her iki tarafta gol atmamışsa sonuç

berabere kabul edilir (Sevim, 1997,s:1).

Oyup 2 hakemle yönetilir. Kenarda yardımcı olarak bir yazı bir saat

hakemi bulunur. Hakemler oyun kurallarının düzenli uygulanmasından,

oyuncular ise hakemlerin kararlarına uymak ile yükümlüdürler (Sevim,

1997,s:l).

Türkiye'de hentbol ilk kez 1927-1938 yılları arasında açık alan

hentbolu olarak başlamıştır. Öncülüğünü Almanya'da öğrenim yapan ve

beden eğitimi öğretmeni kökenli Hüsamettin Güreli, Zeki Gökışık, Nafi

Tağman, askeri okullarda yapmıştır. Bu askeri okulların yanı sıra Gazi

Eğitim Ensitüsü Beden Eğitimi Bölümünde de bazı kurallar tespit edilerek,

futbol sahalarında 'el topu' adı altında hentbolun yaşatılmasına katkıda

bulunmuş. Ülkemizde ilk resmi saha el topu oyun kuralları 1934 yılında

Türkiye İdman Cemiyeti

(www.hentbol.net ).

tarafından yayımlanmıştırittifakı

Ülkemizde ilk resmi açık alan hentbol maçı 1938 yılında

oynanmıştır. Ancak Türkiye'de hentbol, voleybol ve basketbol ile birlikte

1942 yılında "Spor Oyunları Federasyonu'na bağlanınca canlanmaya

başlamış, ilk hentbol ligi 1942-1943 sezonunda İstanbul Hentbol Ligi adıyla

kurulmuş ve o yıl Defterdar Takımı şampiyon olmuştur. 1943-1944 ve 1944-

1945 sezonlarında Fenerbahçe, 1945-1955 yılları arasında ise Galatasaray

şampiyonluğu elinde tutmuştur. 1945'te ilk kez Türkiye Şampiyonası

düzenlenmiş, şampiyon da "Kara Harp Okulu "olmuştur.
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Hentbol, yurt dışından gelen ve devlet büyükleri için gösteri sporu

olarak da oynatılmıştır. İran Şahı'nın Türkiye'yi ziyaretinde Harp Okulu'nda

iki takım oluşturularak bu takımlardan birisine 'Şah', diğerine de 'Süreyya'

adı verilmiştir. Şah ile Süreyya takımları arasındaki maç berberlikle

sonuçlanmıştır (www.hentbol.net).

1945 yılı ve sonrasındaki okullarda bayanlararası 2x 15 dakika

süreli iki devreli salon hentbolü maçları yapılmıştır. 1960- 1962 yıllarında

açılan hakem kurslarının öğretmenliğini İbrahim Selet yapmış ve bu kurs

sonunda başarılı olan Atilla Bostancıoğlu, Bülent Yılmazer, Necip Doğutürk,

Nadir Irmaklar, Sedat Çötelli, Ömer Lütfi Tuncel, Fahri Alpagut, Turan

Çelikkol, Ertuğ Fırat, Mazhar Kerestecioğlu, İbrahim Selet, Hüsamettin

Topuzoğlu, Rıza Nur Mazlumca ve Şeref Tunca resmi hakem ünvanını alan

ilk hakemlerimizdir.

Ülkemizdeki salon hentbolu ile ilgili ilk ciddi çalışmalar 1974-1975

yıllarına dayanır. Bu tarihlerde Milli Eğitim Bakanlığı tarafından yurt dışına

eğitime gönderilen bir grup beden eğitimi öğretmeni, eğitim gördükleri

Federal Almanya'dan dönerek görev yaptıkları Beden Eğitimi Bölümlerinde

modem salon hentbolunun temellerini atmaya çalıştılar. Bir süre sonra

Gençlik ve Spor Bakanı Ali Şevki Erek ve Beden Terbiyesi Genel Müdürü

merhum Talat Akgül'ün gayretleriyle 4 Şubat 1976 yılında 22. federasyon

olarak Hentbol Federasyonu kuruldu. Federasyon başkanlığına Yaşar Sevim

getirildi. 1977 yılından itibaren üniversitelerin (Anadoluhisarı, 9 Eylül ve

Manisa) Beden Eğitimi ve Spor Bölümlerinde hentbol bilim dalı kurulmuş

ve giderek her dereceli eğitim kurumunun müfredat programlarında yer

almaya başlamıştır (www.hentbol.net).
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Problem Cümlesi ve Alt Problemler

1. K.K.T.C erkekler Hentbol ligi yıldız ve genç kategorisindeki Yakın

Doğu Üniversitesi Spor Kulübü oyuncularının (14-20 yaş arası)

antropometrik özellikleri nelerdir?

2. K.K.T.C erkekler Hentbol ligi yıldız ve genç kategorisindeki Yakın

Doğu Üniversitesi Spor Kulübü oyuncularının (14-20 yaş arası)

temel motorik özellikleri nedir?

3. K.K.T.C erkekler Hentbol ligi yıldız ve genç kategorisindeki Yakın

Doğu Üniversitesi Spor Kulübü oyuncularının (14-20 yaş arası) aynı

kategorideki Hentbol oyuncularıyla temel motorik özelliklerinin

farkı nedir?

4. K.K.T.C erkekler Hentbol ligi yıldız ve genç kategorisindeki Yakın

Doğu Üniversitesi Spor Kulübü oyuncularının (14-20 yaş arası) aynı

kategorideki Hentbol oyuncularıyla antropometrik özelliklerinin

farkı nedir?

Araştırmanın Amacı

K.K.T.C. yıldız-genç erkekler liği Yakın Doğu Üniversitesi (14-20

yaş arası) Spor Kulübü oyuncularının antropometrik ve motorik özellikleri

farklı olup olmadığını tesbit etmektir.

SAYILTILAR

1. Ömeklem Evreni temsil etmektedir.

2. Araştırmaya katılan sporcuların herbirine aynı testler uygulanmıştır.
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SINIRLILIKLAR

a. Bu çalışmaya yalnız Yakın Doğu Üniversitesi hentbol sporcuları

alınmıştır.

b. 1984-1991 doğumlu, yıldız ve genç erkek sporcular alınarak yaş

sınırlamasına gidilmiştir.

c. Ölçümler alınırken sporcuların, şort ve tişört giymeleri sağlanmıştır.

d. Çalışmaların yapılması esnasında, her sporcuya aynı ölçüm şekli ile

yapılması ve aynı zamanda benim dehetimimde yapılması

sağlanmıştır.

TANIMLAR

Kuvvet :Bir dirençle karşı karşıya kalan kaslarin kasılabilme ya da

bu direnç karşısında belirli bir ölçüde dayanabilme yeteneğidir ( Sevim,

1991,s:39 ).

Genel Kuvvet: Tüm kassal sistemin kuvvetini kapsar (Ziyagil,

Tamer, Zorba, 1994,s:7 ).

Özel kuvvet: Belli bir spor dalına yönelik kuvvettir.

(Sevim,1991,s:7).

Maksimal Kuvvet: Kas-sinir sisteminin istemli bir kasılma sonucu

ortaya çıkardığı en büyük kuvvettir (Dündar,2003,s: 146 ).

Çabuk Kuvvet: Sinir-Kas sisteminin yüksek hızda bir kasılmayla dış

dirençleri yenebilme yetisidir (Dündar, 2003,s:146 ).
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Kuvvette Devamlılık: Devamlı ve birçok kez tekrarlanan

kasılmalarda kas sisteminin yorgunluğa karşı koyabilme yetisidir ( Dündar,

2003,s:146 ).

Dayanıklılık: Dayanıklılık "genelde, sporcunun fiziki ve fizyolojik

yorgunluğa dayanma gücü" olarak tanımlanabilir ( Sevim, 2002,s:60 ).

Aerobik Dayanıklılık : Genellikle organizma 02 borçlanmasına

girmeden, yeterli 02 ortamında ortaya konan dayanıklılık tamamen

organizmanın aerobik enerji üretimine dayalı olarak ortaya çıkan her

kondisyon özelliğidir (Sevim, 2002,s:63 ).

Anaerobik Dayanıklılık: Süratli, dinamik, çok yüksek ve maksimal

yüklenmelerde organizmanın vücuttaki enerji depolarından yararlanarak her

hangi bir sportif faaliyeti yürütebilmesidir ( Sevim, 2002,s:63 ).

Sürat: "En büyük hızla ilerleyebilme yetisi" olarak tanımlanır

(Dündar, 2003,s:130).

Hareketlilik: Sporcunun hareketlerini eklemlerin müsade ettiği

oranda, geniş bir açıda ve değişik yönlere uygulayabilme yeteneğidir

(Sevim, 2002,s:84 ).

Beceri (Koordinasyon): İstemli ve istemsiz hareketlerin düzenli,

uygumlu, amaca yönelik bir hareket dizisi içerisinde uygulanması olup,

organizmanın sinirsel bir gücüdür ( Sevim, 2002,s:111)



7

ARAŞTIRMANIN ÖNEMİ

Bu araştırma ile erkek hentbolcuların antropometrik ve temel

motorik özellikleri belirlenmeye çalışılmıştır. Antropometrik ve motorik

özelliklerin belirlenmesinde, deneklerin boy, vücut ağırlığı, esneklikte

oturarak öne esnetme, geriye esnetme, ayakta öne esnetme, supscapula,

suprailliak, abdominal deri kıvrımlarında, sağ el kavrama kuvveti, sol el

kavrama kuvveti, bacak kuvveti, aktif sıçrama ve skuat sıçrama değerlerinde

farklı değerler bulunarak hentbol sporuna katkıda bulunularak, bundan sonra

yapılacak araştırmalara da referans olacaktır.
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BÖLÜM II

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC)' de Hentbol branşı ile

uğraşan ve sporcuların Karadenizli İ. ve Karacabey, K. (2002)'de yayınlanan

Beden Eğitimi ve Spor Bilimleri Dergisinde Yıldız Erkek ve Erkek Okul

Hentbol Takımı Oyuncularının Fiziksel Uygunluk Derecelerinin

Karşılaştırılması isimli benzer bir çalışmaya rastlanmıştır.

LİTERATÜR İLE İLGİLİ ARAŞTIRMALAR

HENTBOL'UN TARİHÇESİ

Hentbol dünyanın en eski sporlarından biridir. Homeros'un ünlü

kitabı "ODYSSEY" de topla oynanan bu spordan bahsedilmektedir. iö 600

yıllarına ait rölyeflerde bu sporun Atina 'da oynandığına dair işaretler

bulunmaktadır. Yine Antik Çağ'ın ünlü düşünürlerinden Platon,

"PHAEDON" adlı yapıtında 12 değişik renge boyanmış parçalı toplardan

söz etmiştir,

İÖ 130-200 tarihleri arasında yaşamış Romalı doktor Claudius

Galenus kitaplarında Roma' da "Harpston" adını verdiği Hentbole benzer

bir oyundan bahsetmektedir.
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1170-1230 yıllarında yaşayan Alman Destan yazarı Walther von der

Vogelwide ın bahsettiği "Catch Ball Games" (top yakalama oyunu)

günümüz hentboluna benzer bir oyundu ve ilk kez bu oyunun kurallarından

söz ediyordu.

Fransız Rabelais (1494-1533) elin içi ile oynanan bir top oyunundan

bahsetmektedir. Danimarkalı beden eğitimi öğretmeni Holger Nielsen 1848

de Ortrup daki okulunda kuralları ve metodları belirlenmiş ve adına

"Haanbold-Spiel" (hentbol oyunu) dediği bir oyunun oynanmasına izin

vermiştir. (www.hentbol.net)

Kapalı salon yada Olimpic Hentbol'un günümüze yakın kuralları

1897 yılında Danimarka' da belirlendi. 7 oyuncu ile ve basketbol

sahasından daha büyük bir sahada oynanmaya başladı.

1890 da Alman beden eğitimi öğretmeni Konrad Koch Hentbolden ,

hentbol formatlarına benzer "Snatch ball game " adını verdiği bir oyun

türetmiş ama bu oyun fazla ilgi görmemiştir.(www.hentbol.net)

Uluslararası Futbol Federasyonu'rıun genel sekreteri Alman

Hirschmann açık saha hentbolunun tanıtımı için uğraş verdi. 1915-1917

yılları arasında Berlin'li bir Spor okulu müdürü olan Max Heiser bu oyunun

gerçek yapısını düşünen ve kuran kişi olmuştur.(www.hentbol.net).
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İlk Uluslar arası Açık saha hentbol karşılaşması 13.Eylül.1925 de

Almanya ve Avusturya arasında oynandı ve Avusturya 6-3 kazanmıştır.

1926'da, Uluslararası Amatör Atletizm Federasyonu'nun (IAAF)

düzenlediği kongrede uluslar arası hentbol oyun kurallarının saptanması ve

standart hale getirilmesi için bir komisyon kurulması kararlaştırılmıştır.

11 ülkenin katılımı ile 4.ağustos.1928 de Amsterdam-Hollanda da

Uluslararası Amatör Hentbol Federasyonu (FIHA) kurulmuştur.

1930'larda açık alan hentbolü hızla gelişirken, kış mevsiminin sert

ve uzun geçtiği kuzey Avrupa ülkelerinde ise salon hentbolü oynanmaya

başlandı.

1935'te İsveç-Danimarka arasında ilk uluslar arası salon hentbolü

karşılaşması yapılmıştır. Hentbol olimpik spor olarak ilk kez 1936 da

Berlin'de I I.Olimpiyat Oyunlarına kabul edildi. İlk Dünya şampiyonası'

da 1938 de Berlin 'de düzenlenmiş ve Almanya ilk dünya şampiyonu

olmuştur. (www. hentbol.net)

1939'da başlayan II. Dünya Savaşı, gelişimini henüz

tamamlayamamış olan hentbol sporunu olumsuz yönde etkilemiştir.

1950'li yıllarda açık alan hentbolü giderek yerini salon hentboluna

bırakmaya başladı. 2. dünya savaşının ardından Dünyadaki hentbol
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olduğu KKTC Hentbol Federasyonunda Genel Sekreterlik görevini de Sn.

Cihan Aydın üstlenmiştir. Cihan Aydın'ın özverili çalışmaları neticesinde,

takım sayısını artırarak federasyona özerklik kazandırılmıştır.

Özerkliğini kazanan Hentbol Federasyonu Başkanlığına, Sn. Cihan

Aydın klüpler tarafından seçilerek ekibi ile birlikte KKTC Hentbolunu daha

ileriye götürmeleri için görevlendirildiler.

Başlarda çoğunluğunu ülkemizdeki beden eğitimi öğretmenlerinin

oluşturduğu takımlarla tanıtım ligi kuruldu. Daha sonraları gerek

Türkiye'den getirilen eğitmenler, gerekse ülkemizdeki spor adamları

tarafından hentbol oyuncuları yetiştirilmeye başladı. Oyuncu potansiyeli

artınca ülkemiz sporuna katkıları tartışılmaz derecede büyük olan

üniversiteler de klüp kurarak hentbol liglerine katkı koydular.

Gerek Üniversiteler, gerekse büyük özveri ile faaliyetlerini sürdüren

diğer klüpler, şu anki hentbol liglerinde Yıldız - Genç ve Büyükler

kategorilerinde hem erkek hem de bayan takımları ile mücadele

etmektedirler.

KKTC Hentbolü ilk uluslararası müsabakasını TC Erkek Milli Takımına

karşı oynamıştır.(w.w.w.cyprushandball@superonline.com)

HENTBOL'UN TEMEL YAPISI

Salonlarda oynanan modern hentbol, oyuna özgü birçok beceri ve

bedensel özelliğin varolmasını istemektedir. Teknik ve taktiğin daha iyi

geliştirilmesi, geçen yıllarda en çok düşünülen konulardan birisi idi, hatta

oyuncuların bireysel teknik becerilerinin üst düzeye çıkarılması da büyük
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ölçüde başarılmıştır. Ama bu gün, tüm bunların yanında konuların

kondisyonel özelliklerininde ayni oranda geliştirilmesi gerekmektedir

( Taşkıran, 1997,s:3).

Çok sık görülen hızlı hücumlar için büyük bir çıkış ve sprint yeteneği

zorunludur. Sıçramada, kale atışlarında süratli bir koşu gerekir.

Sıçrayarak,düşerek,dönerek ve bükülü atışlarda bunlardan başkaatış ve

vücut aldatmalarında , atış kuvveti, kuvvette devamlılık ve hareket becerisi

sonderece gerekli olmaktadır. Top tutma ve atmadaki reaksiyon sürati, 2,30

dakika süren oyun boyunca anaerob ve aerob dayanıklılık kondisyonel

açıdan ayrıca önemli ve geliştirilmesi gereken motorsal özelliklerindendir

( Taşkıran, 1997,s:3).

Tüm motorsal özelliklerle birlikte teknik becerilerin de geliştirilmesi

ile hentbol, daha dinamik ve estetik, süratlibir görünüm kazanacaktır.

Modern hentbol oyuncuları savunma yapmak, topu kazanmaya çalışmak,

hücüma başlamak, rakibi ile mücadele etmek ve tüm bunların yanında

başarılı şekilde gol atmayı gerçekleştirmek zorundadırlar. Eğer yukarıda

sıralananlar yapılmazsa, örneğin ; top tutma yeteneği geliştirilmemiş olması
I 

durumunda top kaybedilecek ve belkide rakibin bir gol kazanmasına neden

olacaktır. Oyun esnasındaki hızlı hucumların tekrar tekrar gerçekleşebilmesi

için genel anaerob dayanıklılık gereklidir (Taşkıran, 1997,s:4).

Sürat ve süratin değişik öğeleri; çıkış sürati olarak pasa doğru koşma

veya resksiyon sürati olarak rakibin kale atışlarının başarılı şekilde

savunulması konusunda önemli rol oynar (Taşkıran, 1997,s:4).

Bundan başka, değişik etkilerine göre kuvvet; atış esnasında atış

kuvveti veya sıçrayarak atış esnasında sıçrama kuvveti olarak önem kazanır.

Kuvvet ayni zamanda hareket süratinin temelidir. Özellikle omuz, gövde ve

kalçanın hareketliliği veya esnekliği topun alınması, rakip oyuncu ile


